
1 
 

 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3° CIRCOLO DI GIUGLIANO 
Via San Rocco, 42 - 80014  Giugliano in Campania (NA) - Tel - Fax 081.506.84.20 

Codice meccanografico SIMPI   NAEE218002 
AMBITO 17 

E – Mail : naee218002@istruzione_.it/ PEC: naee218002@pec.istruzione.it 
www.3circologiugliano.edu.it 

Ai componenti del NIV   

 All’Albo dell’Istituto    

 Al sito web dell’Istituto  

Prot.7804  30/10/2024 

Oggetto: Decreto nomina 

 NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE  / GRUPPO DI MIGLIORAMENTO a.s. 20243-2025 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

▪ VISTA la Direttiva MIUR n.11 del 18.09.2014 “Priorità strategiche del sistema nazionale di valutazione per gli anni 

scolastici 2014/15 – 2015/16 – 2016/17”; 

▪ VISTO il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e formazione; 

▪ VISTO l’art. 25 del DLgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

▪ VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

▪ VISTO il Decreto Legislativo n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto delle istituzioni 

scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, n.59; 

▪ CONSIDERATO che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che deve avere una visione 

costantemente aggiornata del sistema; 

▪ TENUTO CONTO delle Aree individuate dal Collegio per le Funzioni Strumentali e dell’individuazione dei docenti 

atti a ricoprire tale incarico e disponibilità; 

▪ VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa (PTOF) ; 

 

DECRETA 

la composizione del NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE  / GRUPPO DI MIGLIORAMENTO a.s. 2024-2025: 

 

 

mailto:naee218002@istruzione_.it/
mailto:naee218002@pec.istruzione.it


2 
 

 

Nome Ruolo nell’organizzazione scolastica 

FRANCO ANGELA DS 

RUSSO MARIA 1 COLLABORATORE 

TRAMONTANO GIUSEPPINA 2 COLLABORATORE 

DI NAPOLI AGNESE REFERENTE PLESSO COLONNE Area didattica 

RUSSO E./SENSITIVO M.R. F.S. PTOF (AREA 1) 

BOVA M. R. F.S. VALUTAZIONE (AREA 2) 

RISPO ERSILIA SUPPORTO AI DOCENTI (AREA 3) 

IAVAZZO ANGELA F. S. INCLUSIONE (AREA 4) 

CICCARELLI F./ GALLO E. F.S. RAPPORTI TERRITORIO ( AREA 5) 

CARMEN ROSA  REF. ED. CIVICA 

 CRITERI DI FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE / GRUPPO DI 

MIGLIORAMENTO 

Il NIV / GM, pur costantemente sotto la supervisione della scrivente, organizza in modo autonomo i suoi lavori e, 

conseguentemente, l’eventuale ripartizione in funzione delle analisi settoriali da condurre per l’aggiornamento del 

RAV sulla base dei diversi indicatori. In particolare si ritiene che le funzioni del NIV, in ogni caso specificamente 

definite dalle norme citate in premessa, si esplichino nel monitoraggio e nella verifica delle aree previste dal RAV 

e, nel dettaglio, nei seguenti punti: 

1. elaborazione ed aggiornamento del RAV 

2. elaborazione ed attuazione del Piano di Miglioramento (PDM) 

3. redazione della Rendicontazione sociale 

4. Supporto all’elaborazione del PTOF 

A tal fine opererà con attenta analisi  

▪ del contesto socio-culturale in cui opera la scuola; 

▪ e relativa mappa delle alleanze educative territoriali e loro stato d’attuazione per il coinvolgimento attivo dell’utenza 

e del territorio nei processi educativi attivati dalla scuola in funzione dell’attuazione del PTOF; 

▪ degli esiti, interni ed esterni (Invalsi) degli alunni in relazione alle competenze previste nel curricolo; 

▪ dei processi relativi alla continuità e all’orientamento; 

▪ dei processi organizzativi, gestionali ed amministrativi. 

Il Nucleo dovrà provvedere, entro la fine del mese di novembre  alla presentazione dei risultati di rilevazioni e 

monitoraggi in funzione dell’ eventuale aggiornamento del RAV e  del PDM . 

Il Nucleo, in qualità di GRUPPO DI MIGLIORAMENTO, cura l’attuazione del Piano di Miglioramento. 
                                                                                                                                     

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Angela Franco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                          ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Leg.vo n. 39/93 



3 
 

 


